Anexo ao DFD, o Departamento de Contabilidade indicou a seguinte dotação 

orçamentária para acobertar a despesa, sendo: 0203 01 10 302 0075 2.495 3390 39. 

No mais, indicou que o custo total a ser despendido para a prestação de 

serviços pretendida é de R$ 59.100,00 (Cinquenta e nove mil e cem reais).  

Informou que a prestação dos serviços se dará no exercício financeiro de 2024. 

Por todo o exposto, nos termos do inciso VIII do art. 72 da Lei Federal 

14.133/2021, autorizo a contratação direta da empresa CASA DE SAUDE SANTA 

LUCIA S/A, o que o faço conforme inciso II DO ART.